UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG KIM TRÀ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 566 /BC-UBND              Kim Trà, ngày 27 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Giám sát hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá và xây dựng môi trường

không khói thuốc tại UBND phường Kim Trà năm 2025

Thực hiện Công văn số 1124/KSBT-TTGDSK về việc giám sát hoạt động

phòng, chống tác hại của thuốc lá tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn năm 2025

UBND phường Kim Trà báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. Tình hình thực hiện hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật
UBND phường đã tổ chức tuyên truyền về Luật phòng, chống tác hại của

thuốc lá qua các hình thức: họp cơ quan, bảng tin, pa-nô, áp-phích, mạng xã hội

nội bộ, đã lồng ghép nội dung tuyên truyền về tác hại thuốc lá trong các buổi sinh

hoạt chuyên đề, họp giao ban của cơ quan.

2. Xây dựng nội quy, quy định về môi trường không khói thuốc
Đã ban hành nội quy cấm hút thuốc tại nơi làm việc.

Có treo biển “Cấm hút thuốc” tại các khu vực công cộng trong cơ quan

3. Công tác kiểm tra, giám sát nội bộ
Thường xuyên nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức không hút thuốc trong

cơ quan.

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện quy định không hút thuốc

Không có trường hợp vi phạm hút thuốc trong cơ quan.

4. Thành lập và duy trì Ban Chỉ đạo hoặc cán bộ đầu mối
Ban hành quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025 về việc

thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá phường Kim Trà và phân

công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo phụ trách theo dõi, triển khai hoạt động.

II. Kết quả đạt được
Nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức về tác hại thuốc lá được nâng

cao, không có trường hợp hút thuốc trong khu vực làm việc. Cơ quan bước đầu xây

dựng được môi trường làm việc văn minh, không khói thuốc.

III. Khó khăn, hạn chế
Việc kiểm tra, giám sát chưa thường xuyên.

Thiếu tài liệu, tranh ảnh truyền thông trực quan.

Chưa bố trí kinh phí riêng cho hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá.

IV. Đề xuất, kiến nghị
Đề nghị cấp trên hỗ trợ tài liệu truyền thông, pano, áp phích về tác hại thuốc lá.

Bố trí một phần kinh phí cho hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá hằng năm.

2

 Trên đây là báo cáo hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá và xây dựng

môi trường không khói thuốc tại UBND phường Kim Trà năm 2025./.

Nơi nhận:

- Trung tâm KSBT thành phố Huế;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH .

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

              Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T09:43:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Phan Huy Hoàng<phhoang.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:33:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:49:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:58:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!